SpectraSoft用ツール

ハードキードングル と ハードウェアキー・ライセンス

 SpectraSOFTシリーズは、ご使用権を提供するためのライセンスを、26桁の16進コードで構成するライセンスコードで発行します。

そして、ライセンスは「ソフトウェアキー・ライセンス方式」もしくは、「ハードウェアキー・ライセンス方式」のいずれかでご利用頂きます。ラ

イセンス方式のご選択はお客様のご希望次第です。

 ソフトウェアキー・ライセンス方式の長所は、ライセンスキー管理デバイスが不要なためコストが抑制できること、そして、ライセンスキ

ーをパーソナルコンピュータのハードディスク上で管理するため、ライセンスキーの取り扱いがシンプルなことです。 そして短所は、ハ

ードディスク クラッシュやマシンの環境、誤操作などによりライセンスが失効（無効化）する事故に遭遇する恐れがあることです。この場

合、SpectraSOFTを継続してご使用になるにはライセンスの再取得（有償）が必要です。

 使用許諾契約書に記述されていますように、ライセンス失効事故に遭遇した場合、SpectraSOFTの欠陥を原因としない限り基本的

にライセンス無償再発行はございません。何卒ご承知下さいますようお願い申し上げます。

 一方、ハードウェアキー・ライセンス方式はライセンスキーをハードキーデバイスに収納しますので、ディスク クラッシュや環境不全な

どの外的要因事故耐性を確保できることが長所です。しかし、専用デバイスを常備しなければなりません。そして、別途デバイスのご

購入費用が発生します。

 SpectraSOFT の使用環境を、お客様ご自身で十分管理できる場合はハードウェアキーの必要性は高くないかも知れません。しかし、

共用マシン環境下にSpectraSOFTを置かれたり、不特定なパーソナルコンピュータにライセンス転送操作を頻繁に実行したり、あるい

はモバイルマシンでご使用の場合は、ライセンスの安全性を確保するためにご導入のご検討をお勧めします。ハードウェアキー管理

デバイスとして次の3つの製品が用意されています。ご使用のパーソナルコンピュータ環境に合わせてご選択下さい。

USB-KEY DONGLE:

 標準価格￥35,800.   ハードウェアキーライセンス収納専用デバイスです（USBポート必須）。

PARALLEL-KEY DONGLE:

標準価格￥35,800.   ハードウェアキーライセンス収納専用デバイ

スです。（パラレル/プリンターポート必須）。

SoundBUSTER:

標準価格￥179,000.～   汎用サウンドカード機能とハードウェアキーライセンス収納の両機能を併せ持ちます（USBポート必須）。

(注：SoundBUSTERは、サウンドカード機能以外OSの制限によりWindows  XP/2000に対応いたしません)

輸入代理店 今井商事株式会社 162-0067 東京都新宿区富久町1-6 Tel 03(3357)0401 Fax 03(3359)0210   http://www.imaico.jp/